
Núm. 193 Pág.
4-10-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Riba-roja de Túria

2024/13364 Anuncio del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria sobre la aprobación
definitiva de la relación de personas admitidas y excluidas,
nombramiento de los miembros de los órganos técnicos de selección y
fechas de los ejercicios de la fase de oposición de los procesos de
estabilización de empleo temporal en aplicación de la oferta
extraordinaria.

ANUNCIO
Se hace publico, que por Decreto de Alcaldía número 3151/2024 de fecha 24

de septiembre se han aprobado las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos, nombramiento de miembros de los órganos Técnicos de Selección y
fechas de los ejercicios de la fase de oposición de los procesos de estabilización de
empleo del Ayuntamiento de Riba-roja de Turia publicados en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia Número 116 de fecha 17 de junio de 2024.

Expirado el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a
las publicación de las citadas listas provisionales, para poder subsanar los defectos
que hayan motivado la exclusión, así como para aportar la documentación omitida y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Reglamento de selección,
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública
valenciana, aprobado por el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, en ejercicio
de las atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
de Bases del Régimen Local, RESUELVO:

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva del personal admitido y
excluido en el proceso selectivo de estabilización de 9 plazas de Técnico de
educación infantil de la plantilla de personal laboral, publicada convocatoria en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 116 de fecha 17 de junio de 2024:

a) Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ANTOLINOS GIMENO AIDA ***1446**
ARRUE BAEZ VANESSA ***9582**
BARASES DE LA CRUZ PATRICIA ***7048**
BARRANCO RUIZ MARIA ***8673**
BELENGUER TARAZONA INMACULADA ***0642**
BRISA BETORET ANA ***8139**
CARMONA FOLGADO LARA ***3152**
CEREZO ROSELLO ANA ***9000**
DOMENECH ROSELLO MARIA SOLEDAD ***8963**
ESCRIBANO BENITO NOELIA ***5314**
ESCRIVA ANDRES RUTH ***7688**
ESPADA MORENO CLARA ***3196**
ESTEVE CASTELL SARA ***3152**
FERNANDEZ ALFONSO MARIA ***0909**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4



Núm. 193 Pág.
4-10-2024 2

FERNANDEZ LEDESMA DIANETSY ***9871**
FERNANDEZ RUBIO BARBARA ***8586**
FIMIA ZARAGOZA RAQUEL ***9149**
FUERTES DOMENECH BELEN ***7674**
GARCIA BARBERA PAULA ***9802**
GARCIA CERVERA ANA ***0643**
GARCIA LUQUE PATRICIA ***2961**
GARRIDO MORENO DOLORES ***5875**
GIMENO BRISA MARIA ELVIRA ***8602**
GOMEZ SAN ANTONIO SANDRA ***8246**
GONZALEZ GOMEZ-ZURDO REMEDIOS ***1279**
HERNANDEZ BORREDA ROSA ***2054**
HERNANDEZ VERA MARIA CRUZ ***7433**
LAGUNAS BAUTISTA INMACULADA ***8698**
LAHUERTA BALLESEROS CARMEN ***5137**
LANDETE SANCHEZ GEMMA ***9127**
LOPEZ BENACHES GLORIA ***8400**
LOPEZ MICO INMA ***2476**
MARCH FERRANDIS MARIA PLAR ***8280**
MARTIN LOBATO YAIZA NATALIA ***0995**
MARTINEZ CAMPOS INES ***5608**
MARTINEZ RODRIGO ALICIA ***7493**
MELLADO CARRION CRISTINA ***9296**
MINAYA VIRGIL ANA MARIA ***2736**
MINGUET SENDER LAURA ***2849**
MOLINA MARCO MARIA ASUNCION ***6030**
MONTANER PEREZ SARA ***0238**
MORENO PUIG MIREIA ***8831**
OLLER ROYO SONIA ***8161**
ORIHUELA GOMEZ MARIA CARMEN ***8504**
ORMEÑO CAMBRA AINHOA ***8872**
ORTEGA MONTAGUDO MARIA ***8823**
PACO CEPA MIRIAM ***9074**
PEREZ MONT MARTA ***2521**
QUERALT ALGARRA ALICIA ***8375**
RAIMUNDO CATALAN CARMEN RAQUEL ***6764**
RAMON LUJAN MARIA SANDRA ***2642**
RODRIGUEZ REGAS ESTER ***1547**
ROMERO ORTIZ TANIA ***6236**
ROSALES MARTIN MARIA LIBERTAD ***9387**
RUIZ GARCIA MARIANA INMACULADA ***4007**
SEGARRA IBAÑEZ NATALIA ***9362**
SENENT SANCHIS MARIA LUISA ***6336**
SOLA VARGAS SHEILA ***8802**
SORIANO BARRACHINA MARIA JOSE ***4943**
VAZQUEZ SAN JAIME ANDREA ***5249**

b) Excluidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causa exclusión
SANCHEZ MARTINEZ M TRINIDAD ***3525** B
FERNANDEZ ALFONSO MARIA ***0909** B
SERRANO QUEROL IRENE ***9579** B
GARCIA HERNANDEZ LAURA ***9458** B
RIERA CAMPOS, SARA ***0876** A
GONZALEZ BUENO LAIA ***8904** A, B

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4



Núm. 193 Pág.
4-10-2024 3

A Falta de documentación requerida en Bases (Titulación).
B Falta de acreditación del abono de la tasa por derechos de examen (no

es subsanable si el abono de la tasa no se ha efectuado en el plazo
depresentación de instancias).

C Error en el importe de la tasa por derechos de examen.
D Presentación fuera de plazo.

Segundo.- Elevar a definitivas las listas provisionales de admitidos y
excluidos de los siguientes procesos de estabilización de empleo temporal cuya
convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número
116 de fecha 17 de junio de 2024:

1 plaza de conductor/a de autobús de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso-oposición.

1 plaza de Conductor/a de retroexcavadora de la plantilla de personal
laboral, mediante el sistema de concurso-oposición. 

1 plaza de Operario de servicios múltiples de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso-oposición.

1 plaza de Técnico/a medio ambiental paisajístico de la plantilla de personal
funcionario, mediante el sistema de concurso-oposición. 

10 plazas de Monitor/a deportivo/monitor socorrista de la plantilla de
personal laboral, mediante el sistema de concurso.

7 plazas de Conserje de la plantilla de personal funcionario, mediante el
sistema de concurso.

3 plazas de ayudante de auditorio de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso.

1 plaza de Oficial de cabina de la plantilla de personal laboral, mediante el
sistema de concurso.

8 plazas de Limpiador/a de la plantilla de personal laboral, mediante el
sistema de concurso.

Tercero.- Nombrar a los miembros de los Órganos Técnicos de Selección de
los procesos de estabilización de empleo que a continuación se detallan y que
quedan compuestos por:

1 plaza de conductor/a de autobús de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso-oposición.

Presidencia:

Titular: Ines Herraez Rioja.
Suplente: Fernando Tejera Pastor.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4



Núm. 193 Pág.
4-10-2024 4

Secretaría:

Titular: Luis Alonso De Armiño Martinez.
Suplente: Jose Luis Serrano Borraz.

Vocal:

Titular: Antonio Garcia Quesada.
Suplente: Salvador Tomas Muedra.

Vocal:

Titular: Aurelia Abellan Rubio.
Suplente: Nicolas Contreras Molina.

Vocal:

Titular: Jose Javier Navarro Ruiz.
Suplente: M.ª Paz Narbon Nuevalos.

1 plaza de Conductor/a de retroexcavadora de la plantilla de personal
laboral, mediante el sistema de concurso-oposición. 

Presidencia:

Titular: Luis Alonso De Armiño Martinez.
Suplente: Fernando Tejera Pastor.

Secretaría:

Titular: Antonio Garcia Quesada.
Suplente: Jose Luis Serrano Borraz.

Vocal:

Titular: Felipe Garcia Ballester.
Suplente: Salvador Tomas Muedra.

Vocal:

Titular: Roberto Moron Ribera.
Suplente: Nicolas Contreras Molina.

Vocal:

Titular: Jose Javier Navarro Ruiz.
Suplente: M.ª Paz Narbon Nuevalos.

1 plaza de Operario de servicios múltiples de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso-oposición.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4



Núm. 193 Pág.
4-10-2024 5

Presidencia:

Titular: Daniel Gonzalez Gallardo.
Suplente: Fernando Tejera Pastor.

Secretaría:

Titular: Antonio Garcia Quesada.
Suplente: Jose Luis Serrano Borraz.

Vocal:

Titular: Helena Ferrando Gamundi.
Suplente: Salvador Tomas Muedra.

Vocal:

Titular: Aure Abellan Rubio.
Suplente: Nicolas Contreras Molina.

Vocal:

Titular: Jose Javier Navarro Ruiz.
Suplente: M.ª Paz Narbon Nuevalos.

1 plaza de Técnico/a medio ambiental paisajístico de la plantilla de personal
funcionario, mediante el sistema de concurso-oposición. 

Presidencia:

Titular: Ines Herraez Rioja.
Suplente: Salvador Tomas Muedra.

Secretaría:

Titular: Jose Luis Serrano Borraz.
Suplente: Luis Alonso De Armiño Martinez.

Vocal:

Titular: Felipe Garcia Ballester.
Suplente: Jose Javier Navarro Ruiz.

Vocal:

Titular: Salvador Tomas Muedra.
Suplente: Vicente Adobes Golfe.

Vocal:

Titular: Roberto Moron Ribera.
Suplente: Daniel Gonzalez Gallardo.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4



Núm. 193 Pág.
4-10-2024 6

9 plazas de Técnico/a de educación infantil de la plantilla de personal
laboral, mediante el sistema de concurso.

10 plazas de Monitor/a deportivo/monitor socorrista de la plantilla de
personal laboral, mediante el sistema de concurso.

7 plazas de Conserje de la plantilla de personal funcionario, mediante el
sistema de concurso.

3 plazas de ayudante de auditorio de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso.

1 plaza de Oficial de cabina de la plantilla de personal laboral, mediante el
sistema de concurso.

8 plazas de Limpiador/a de la plantilla de personal laboral, mediante el
sistema de concurso.

Presidencia:

Titular: Fernando Tejera Pastor.
Suplente: Luis Alonso De Armiño Martinez.

Secretaría:

Titular: Antonio García Quesada.
Suplente: Jose Luis Serrano Borraz.

Vocal:

Titular: Nieves Castillblanque Ruiz.
Suplente: Salvador Tomas Muedra.

Vocal:

Titular: Jose Javier Navarro Ruiz.
Suplente: Nicolas Contreras Molina.

Vocal:

Titular: M.ª Paz Narbon Nuevalos.
Suplente: Felipe Garcia Ballester.

Cuarto.- Convocar a los aspirantes para la celebración de los ejercicios de la
fase de oposición de los siguientes procesos selectivos de estabilización:

1 plaza de conductor/a de autobús de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso/oposición. Que tendrá lugar el día 30 de octubre de
2024 a las 9:00 horas en la agencia de desarrollo local de Riba-roja de Turia, C/
Eusebio Benedito, 30, a la que deberán acudir provistos del Documento Nacional de
Identidad. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4



Núm. 193 Pág.
4-10-2024 7

1 plaza de Operario de servicios múltiples de la plantilla de personal laboral,
mediante el sistema de concurso-oposición. Que tendrá lugar el día 31 de octubre de
2024 a las 9:00 horas en la agencia de desarrollo local de Riba-roja de Turia, C/
Eusebio Benedito, 30, a la que deberán acudir provistos del Documento Nacional de
Identidad.

1 plaza de Técnico/a medio ambiental paisajístico de la plantilla de personal
funcionario, mediante el sistema de concurso-oposición. Que tendrá lugar el día 4 de
noviembre de 2024 a las 9:00 horas en la agencia de desarrollo local de Riba-roja de
Turia, C/ Eusebio Benedito, 30, a la que deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad.

1 plaza de Conductor/a de retroexcavadora de la plantilla de personal
laboral, mediante el sistema de concurso-oposición. Que tendrá lugar el día 5 de
noviembre de 2024 a las 9:00 horas en el almacén municipal de obras y servicios de
Riba-roja de Turia, Ctra. Riba-roja de Turia-Loriguilla, 3, a la que deberán acudir
provistos del Documento Nacional de Identidad.

Quinto.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Valencia, así como en la pagina web de este Ayuntamiento (www.ribarroja.es), para
general conocimiento. 

Riba-roja de Túria, a 25 de septiembre de 2024. —El alcalde presidente,
Roberto Raga Gadea.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

36
4

http://www.ribarroja.es

		2024-10-03T13:09:32+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



